DECRETO Nº 9688, DE 23 DE OUTUBRO DE 2001.

DOE Nº 4847, DE 23 DE OUTUBRO DE 2001.

ABRE NO ORÇAMENTO-PROGRAMA ANUAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR DE R$ 3.146.500,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição do Estado e, tendo em vista autorização contida na Lei nº 966, de 15 de janeiro de 2001 e na Lei nº 971, de 30 de março de 2001,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA – PGE, SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAU, FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – FES, SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS – SEFIN e DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - DEVOP; Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.146.500,00 (Três milhões, cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais), indicadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no anexo II deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3º Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto nº 9582, de 4 de julho de 2001, conforme quadro em anexo III deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entras em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 23 de outubro de 1997, 109º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

ARNALDO EGÍDIO BIANCO

Secretário de Estado de Planejamento, Coordenação Geral e Administração

JOSÉ DE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretário de Estado de Finanças

[image: image1.png]CEPRORD . GOVERNO DO ESTADO DE RF ONIA Pag: 0001
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORDM .CAO GERAL E ADMINISTRCAO

GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

ANEXO: II
ANEXO DO DECRETO NRO.:
NATUREZA F
ESPECIFICACADPO DA N
DESPESA T

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

1701.101221096. 2407

1712.103011093.2049

4101.041221061.1146

4101.041211061.2421

4311.267841050.1132

4311.264511050.1133

4311.267821050.1134

4311.041221059.1152

4311.261221049.2337

4315.041221016.2262

PAG.DE PESSOAL E ACOES
ADMINISTRATIVAS

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

IMPLEMENTACAO DAS ACOES
BASICAS E SERVICOS EM SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DE
FINANCAS

COMPRA DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

CONSECUCAO DE ATIVIDADES
AUXILIARES AO BOM
DESENVOLVIMENTO DOS PROJETO

DEPARTAMENTO DE VIACAO E
OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE
RONDONIA

MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
HIDROPORTUARIA.

MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
URBANA

MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
VIARIA.

CONSTRUCAO DE QUADRAS
ESPORTIVAS.

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE
ADMINISTRACAO GERAL DO DEVOP

AGENCIA DE DEFESA SANITARIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO
DE RONDONIA

PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA
IDARON

3490.3900

4550.4200

4590.5200

3490.3900

4590.5100

4590.9200

3490.3500

4590.5100

4590.5200

3190.1100

00

00

15

15

16

00

00

00

00

600.000,00

359.000,00

1.370.000,00

300.000,00

82.500,00

60.000,00

50.000,00

75.000,00

50.000,00

200.000,00

[image: image2.png]CEPRORD

GOVERNO DO ESTADO DE Rf

~ ONIA

Pag: 0002

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORDL. .tCAO GERAL E ADMINISTRCAO
GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

1103.041221097.2424

1701.101221096.2407

1712.103021093.2361

4101.044511061.1145

4101.041211061.2421

4311.267821050.1130

4311.267821050.1134

ANEXO: I

ANEXO DO DECRETO NRO.:

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PAGAMENTO DE PESSOAL E
ENCARGOS DA PGE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

PAG.DE PESSOAL E ACOES
ADMINISTRATIVAS

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIO AS ENTIDADES COM ACOES
NA AREA DE SAUDE.

SECRETARIA DE ESTADO DE
FINANCAS

REFORMA E CONSERVACAO DA
INFRA ESTRUTURA

CONSECUCAO DE ATIVIDADES
AUXILIARES AO BOM
DESENVOLVIMENTO DOS PROJETO

DEPARTAMENTO DE VIACAQ E
OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE
RONDONIA

CONSERVACAO DE RODOVIAS.

MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
VIARIA.

SUPLEMENTA
NATUREZA F
DA N VALOR
DESPESA T
3190.1100| 00 180.000,00
3190.1300| 00 20.000,00
200.000,00
3450.4300] 00 600.000,00
4550.4200| 00 359.000,00
4590.5100| 15 500.000,00
4572.4200| 15 .170.000,00
4540.4200] 00 50.000,00
4590.5100] 00 267.500,00

[image: image3.png]o e e e e e
LE*ZSL LV 6 8£°90S Evv°¢E LY ELY ¥BSZ 16°98Z°GSl°2 6¥°'S8Y 196 VINOONO¥ 3a
0Qv1S3 00 1IYOLSVAOATISONOY
VIYVLINVS ¥S3430 30 VIDIN3IOV
19°260°LS8" L8 96°£06°280°S§ ZE€ VL ZB6 L1 - 0z'€90°96€° 2! €1°68£°S6£°Z - VINOGNOY
30 0avls3a 04 SVII8Nd SvHE0
3 OVOVIA 3Q OLNIWvVLidvd3a
£0°€98° 90V 9V 9€'896°8¥E "8 92'222°620° L1 Y8 LES L9L"LL LS'¥EL"198°6 SVINVYNIJ
3Q@ 0av.iS3 30 vIYVLIIWIAS
vv*60€°ZLL"SL S6°€0£°526°8¢ vy S9 900°€1L £6°'0.5°G69 1L Z1L'696° bl 6 S34 - 30NvS 3a IVNAV1iS3 OANN4
Z1°926°66£° 8¢ LZ'v08°€6L°L 1S'906°28L ¥iL z9‘sve-€ze vlL ZL'998°66¥" L1 3anvsS vd 0Qv.iS3 3G VIYVLIINI3S
00°000°946°S 60°061°t66 80‘6SS5°98Z° 1 9€°'60v  LEB" | LY 1YB8 et L 0av.iS3 00 1vy3ID VIHOAVHNIOHd
e B e B e B ity T, e A +
V1ol | AL | 1384 ] I1 [ I
|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| SVINVINIWVINO SIAVAINN
SIYLSIANWIYL
o e e e e etk T T T pp—— +
[ ) :"O¥N 0L3Y23Q 0a OX3NV |
|  SIVYLISIWI¥L Sviond III :OX3NV . YVINIW3IdNS 0LIAIND |
T T T T T T T T T e e e e e D T T — +

VIUVINIWVYIHO O<U<E<mooma 340 VIONIY®3Y
O<U<~_._.mHzt< 3 VY39 OVOVNIAWOO0I ‘OLNIWVNMINVId 0a OQmm_ 30 VIYvLi3yd3as

VINOGNOY 3G OaVv.iIS3I 0Q ONYIA0Y ayo¥d3d

1000 :VNIOvd